重庆市教育学会化学教学专业委员会

关于召开重庆市教育学会化学教学专业委员会

第八次学术年会的通知

各区县教育学会，教研机构（教师进修院、校、教科所），各中学校：

重庆市教育学会化学教学专业委员会决定于 2018 年 4 月 25-27 日（星期三至

星期五）召开第八次学术年会。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

化学与生产、化学教育与化学文化。

二、会议内容

1.第四届理事会工作报告，

2.学术报告：《化学知识的加工阶段与教学条件》。

3.参观食品公司，

4.“悦以化学”专题晚会。

三、报到安排

25 日下午 16:00—18:00，奥蓝酒店。或 26 日早上 8:00—9:00，重庆市南华中

学综合楼（学术报告厅）。

四、参加人员

1.区县教研员（原直属校教研组长），

2.学会会员，每区县及原直属校派 2名以上会员代表参加，

3.教师代表，每所中学，初、高中各派 1名以上代表参加，

4.特邀嘉宾。

接到通知后，请于 4月 24 日前将回执发送到渝北区教师进修学校肖甫彬老

师处。QQ信箱：199168507@qq.com。

五、会议安排

时间 内容 主讲人 联系人

26 日上午

8:30-9:00 开幕式，合影 学校领导

肖甫彬9:00-9:30 第四届理事会工作报告 徐晓雪

9:30-12:00 学术报告 黄 梅

26 日下午 2:30-5:00
参观重庆有友食品销售

有限公司
工厂领导 肖甫彬

26 日晚上 7:00-8:30 “悦以化学”专题晚会 朱朝娟 赵 镭

27日 离会

专家介绍：

黄 梅：教授，博士生导师，西南大学化学教师教育研究所副所长，教育部

西南基础教育课程研究中心及中国基础教育质量监测协同创新中心西南大学理

科研究所所长。美国哈佛大学、圣约翰大学国家公派访问学者，北京师范大学认

知神经科学与学习国家重点实验室高级访问学者，北京师范大学国际与比较教育

研究院比较教育访问学者，南京大学中国社会科学研究评价中心评审专家，美国

化学文摘（CA）收录重点核心期刊《化学教育》编委，全国中文核心期刊、中

国人文社会科学核心期刊、CSSCI 来源期刊《教育学报》稿件评审专家，教育部

学位中心研究生论文评审专家，重庆市社会科学普及专家，重庆师范大学科学教

育本科专业和科学教育学硕士点兼职教授。报告题目：《化学知识的加工阶段与

教学条件》。

“悦以化学”专题晚会介绍：

根据学科特色策划的丰富节目：“悦以化学”专题宣传片，化学歌曲连唱，化

学魔术表演，化学相声——趣谈化学，化学故事会宣讲，化学谜语有奖竞答，化

学原创歌曲表演，余音回响等环节，时长 1-1.5 小时。

六、会议联系

会务组： 钱 胜，电话：13896172911；肖甫彬，电话：13509477441

节目组： 赵 镭（策划），电话：18584568132，

朱朝娟（主持），电话：18580613313。

七、其他事宜

本着以会养会的原则，本会议对参会人员收取会务培训费 200 元/人。会务

费原则上由各区县化学教研员统一代收，于 4月 25 日下午 16:00—18:00 交奥蓝酒

店会议报到处，交费同时领取会议入场券。也可将款项直接转入重庆市教育学会

账号：3100021709024928175 开户行：重庆市工商银行上清寺支行

转款须知：

（1）请一定在银行转款附言栏．．．．．．．里注明交款单位（或区县）及款项用途。

（2）请一定打印银行转款回执，该回执要能显示附言内容。．．．．．．．．．．．

（3）请凭银行转款回执．．．．．．．，．于 4月 25 日下午 16:00—18:00 交奥蓝酒店会议报

到处领取会议入场券．．．．．．．。

需要开具发票的单位，务请在《重庆市教育学会中学化学教学专业委员会第

八届学术年会参会人员回执表》中注明纳税识别人代码，并规范填写单位名称（与

单位公章一致）。

参会人员差旅费、会务培训费回原单位报销。

重庆市教育学会

中学化学教学专业委员会

2018 年 4 月 7 日

附件：

重庆市教育学会中学化学教学专业委员会
第八届学术年会参会人员回执表

区县 单位名称（须与单位

公章一致）

单位纳税识别人代

码（此栏不能为空）

参 会 人

数

联系人及其电话